1 / 2

生涯教育認定 専門－20

新臨技発第 21 号

令和 5 年 5 月 10 日

会員各位

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長 渡邊 博昭

臨床血液部門長 榊原 聡子

令和 5 年度 臨床血液部門実技研修会のご案内

拝啓 皆様には益々のご健勝ことお慶び申し上げます。

この度、臨床血液部門では下記の通り実技研修会を開催いたします。今回は、血液検査に携わっている方で

あまり症例をみたことがない方、鏡検に不安を感じている方を対象として、様々な症例の末梢血標本を用いた

鏡検実習を行います。

業務多忙の中とは存じますが、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 2023 年 7 月 15 日（土） 13：30 ～ 16：30 頃 （受付開始 13：00 より）

会 場 ： 新潟薬科大学付属医療技術専門学校 西新潟中央病院キャンパス実習室 3(3 階)

内 容 ： 「血液細胞観察の仕方と鏡検実習および症例解説」

13：30～14：30 実習前講義

「顕微鏡の使い方」    講師 小林 徹 技師

（新潟大学地域医療教育センター・魚沼基幹病院）

「血液細胞観察の仕方および症例解説(仮)」 講師 野中 拓 技師（長岡赤十字病院）

     14：30～14：45 休憩

14：45～16：10 鏡検実習（参考：10 分間で 2-3 症例見るペースで行います。）

16：10～16：30 自由鏡検、アンケート記載、質疑応答など

持ち物 ： 白衣、筆記用具、アトラス等、日臨技会員証、手袋（必要な方）

参加費 ： 会員 1,000 円  当日受付でお支払いください。

申込み ： 定員先着 30 名（会員の方に限らせていただきます。多くの施設の方に参加し

ていただくため同一施設 1 名までの参加でお願いいたします。）

申込期間： 2023 年 6月 19日（月） ～ 2023 年 6月 30日（金）

日臨技ホームページ「研修会・学会検索 事前申込」をご利用ください。

＊新入会員の方で会員番号不明の方は下記までお問合せください。

問い合わせ先：新潟県立がんセンター新潟病院 研究部 榊原 聡子

       TEL：025-266-5111（内線 2244） Email：ketueki@niigata-cc.jp

mailto:ketueki@niigata-cc.jp

 2 / 2

新潟薬科大学付属医療技術専門学校 西新潟中央病院キャンパスのご案内

〒950-2074 新潟県新潟市西区真砂 1-14-65

TEL 025-211-9100（代） FAX 025-211-9140

電車 JR 越後線「小針駅」下車→徒歩約 10 分

バス 新潟駅発 有明線「国立西新潟中央病院前」下車→徒歩約 3 分

新潟駅発 西小針線「小針自由が丘」下車→徒歩約 5 分

車   新潟バイパス「黒埼 I.C」から 15 分

  ＊病院職員駐車場・医専関係者ゲートで駐車券を取り奥へお進みいただき、医専棟側か奥の学生駐車場に

駐車してください。駐車券は必ず受付までお持ちください。

旧 校 名 ： 新潟 医 療 技術 専 門 学校